



Semco Maritime i Esbjerg har med sin tredje opgave for Trans Ocean inden for kort tid, scoret sin hidtil største ordre på markedet for rigprojekter.

Semco Maritime scorer største rig-ordre nogensinde

RIGPROJECTS: Semco Maritime fortsætter sin succes på markedet for rigprojekter med en ny stor ordre for verdens største rigoperatør Transocean. Opgaven bliver udført i Norge.

Af Ken Mathiesen
Tlf. 7912 4632, kma@jv.dk

Semco Maritime A/S har store ambitioner på markedet for reparationer og vedligehold af rigge i Nordsøen, og nu har ingeniør- og entreprenørvirksomhed med base i Esbjerg gæftet en ny ordre på opgradering af riggen »Transocean Leader«. Opgaven beløber sig til cirka 300 mio.kr. og er dermed Semco Maritimes hidtil største enkeltstående ordre inden for rigprojekter. Opgraderingen, der påbegyndes i løbet af denne sommer, vil blive udført på Hanøytangen, et værft der ligger 30 km nord for Bergen.

– Med den nye ordre fastholder og udbygger vi vores position som en af de førende aktører på markedet for rigprojekter i Nordsøen. Der er tale om en omfattende og kompleks opgave med mere end 180 forskellige jobentrepriser. Vi kommer til at trække på hele spektret af den faglige ekspertise og erfaring, som vi tilbyder, siger Hans Peter Jørgensen, Senior Vice President, Semco Maritime.

700 i sving

Den samlede opgave ventes at vare 90-100 dage og vil involvere op mod 700 mand. Opgaven udføres i tæt samarbejde mellem Semco Maritime i Norge og Danmark

samt underleverandører.

– Med det store antal medarbejdere indebærer opgaven også en stor logistisk udfordring. Vi skal blandt andet organisere omkring 50.000 overnatninger og 3.500 flyrejser samt bespisning af op mod 700 mand tre gange dagligt, forklarer Hans Peter Jørgensen.

Opgaven med Transocean Leader følger i kølvandet på to lignende opgaver for Trans Ocean sidste år, som samtidig betød at Semco Maritime for alvor fik fodfæste på det norske marked.

– Denne opgave giver et godt grundlag for vores videre fokus på det norske marked for rigprojekter, siger Hans Peter Jørgensen.

FAKTA ■■■

RIGGEN

■ Transocean Leader er en såkaldt semi-submersible rig, som kan operere på vanddybder på op mod 1.400 meter.

■ Den store rig, der udfører opgaver i den norske del af Nordsøen, ventes at ankomme til værftet på Hanøytangen i løbet af juli måned.